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 با حضور رئیس بهزیستی 
شهرستان خوی صورت گرفت:

قدردانی بهزیستی استان 
آذربایجان غربی از شعبه »خوی- 
میدان امام خمینی« بانک آینده

رئیس سازمان بهزیستی شهرستان خوی، طی بازدید 
از شعبه »خوی- میدان امام خمینی« بانک آینده، از 
عملکرد این شعبه در خدمت رسانی به جامعه هدف و 
پرداخت تسهیلات خوداشتغالی به مددجویان سازمان 
بهزیســتی، قدردانی کرد. وی با اهــدای لوح تقدیر 
به نمایندگی از مدیرکل بهزیســتی استان آذربایجان 
غربی،”از تلاش و زحمات بی دریغ” عادل شورابی زاده، 
رئیس شعبه »خوی- میدان امام خمینی«”در جهت 
شــکوفایی اقتصاد ملی و حمایت از قشر آسیب پذیر 

جامعه هدف بهزیستی، تشکر و قدردانی کرد.”

گرامیداشت سالروز ورود آزادگان به 
کشور از سوی مدیرعامل بانک ملت

مدیرعامل بانک ملت در پیامی فرارسیدن سالروز ورود 
آزادگان سرافراز را به کشور، گرامی داشت.

 به گزارش روابط عمومی بانک ملت، رضا دولت آبادی 
در این پیام آورده اســت: 26 مرداد سالروز بازگشت 
غرورآفرین آزادگان سرافراز به میهن اسلامی به عنوان 
روز سراسر افتخاری است که بر صفحات زرین انقلاب 
حک شــده و یادآور ایامی پر از شور و شادی و معطر 
به حضور دوباره عزیزانی است که عطر شهیدان را با 

خود داشتند.
متن پیام مدیرعامل بانک ملت به شرح زیر است:

“من المومنین رجال صدقوا ما عاهدوا الّل علیه فمنهم 
من قضی نحبه و منهم من ینتظر و ما بدلوا تبدیلاً” 
از مومنان مردانی هســتند که به پیمانی که با خدا 
بسته بودند وفا کردند بعضی بر سر پیمان خویش جان 
باختند و بعضی چشم به راهند و  پیمان خود را تغییر 

ندادند )سوره احزاب ؛آیه 23(
26 مرداد ســالروز بازگشــت غرور آفرین آزادگان 
ســرافراز به میهن اســلامی به عنوان روز سراســر 
افتخاری اســت که بر صفحــات زرین انقلاب حک 
شــده و یادآور ایامی پر از شــور و شادی و معطر به 
حضور دوباره عزیزانی اســت که عطر شهیدان را با 
خود داشتند. آزادگانی که اسارت دشمن را به سخره 
گرفته و با مقاومت و پایداری، تکلیف خود را به اسلام 
و ایران عزیز به شایستگی ادا نمودند و به دنیا نشان 
دادند لحظه ای دســت از دفاع از میهن اســلامی و 
عزت و شرف این مرز پرگهر نخواهند کشید. اینجانب 
ضمن گرامیداشــت این روز خجســته )26 مرداد( 
پایمردی ها و جانفشانی های صابران و مجاهدان راه 
میهن بالاخص همکاران آزاده بانک ملت را ارج نهاده 
و از درگاه خداوند متعال، ســلامت،توفیق و سعادت 

این بزرگواران را مسئلت می نمایم.

استاد اقتصاد دانشگاه مطرح کرد؛ 
نقش بانک توسعه تعاون در گسترش 

تعاونی های دانش بنیان 
بانک توســعه تعاون با اعطای وام و تسهیلات بانکی 

در توسعه تعاونی های دانش بنیان نقش آفرین است. 
عبدالمجید شیخی اســتاد اقتصاد دانشگاه در مورد 
ضرورت راه اندازی تعاونی های دانش بنیان در سالی که 
به این نام مزین شده است، گفت: مقام معظم رهبری 
امسال را سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین نام 
نهادند، سالی که می تواند فرصت و زمان مناسبی برای 
راه اندازی تشــکل های دانش بنیان در قالب تعاونی 
باشد آن هم در بخش روستایی. به دلیل اهمیت راه 
اندازی تعاونی ها و مزیت های بیشــماری که تعاونی 
های دانش بنیان ایجاد می کنند می توانند فعالیت های 
تولیدی در سطح روستایی را به شدت افزایش دهند، 
چرا که متاسفانه امروز بسیاری از فعالیت های تولیدی 
دچار انحصار شده، لذا برای خارج کردن بخش های 
تولیدی از قید انحصار باید سیاست راه اندازی بنگاه 
 های تعاونی آن هم در بخش دانش بنیان اتخاذ شود.

وی در ادامــه خاطرنشــان کــرد: لــزوم اختصاص 
کارتهای بازرگانی به تعاونی های تولیدی نیز موضوع 
 مهم دیگری اســت که باید مورد توجــه قرار گیرد.

شیخی در ادامه خاطرنشان کرد: تشکیل تعاونی های 
روســتایی به عرضه محصول بدون دلال و ســوداگر 
به شــدت کمک می کند، یعنــی در بخش توزیع با 
ســهولت می توان بازار را تنظیم کــرد و حفره های 
کمبود تقاضا را پر کرد و تولیدات مازاد را نیز می توان 
صادر کرد. بــه همین دلیل گســترش تعاونی های 
 روســتایی باید در صدر اولویت های مــا قرار بگیرد.

اســتاد اقتصاد در ادامه خاطرنشــان کــرد: یکی از 
بزرگترین معضلات امروز دنیا مواجه شــدن با پدیده 
ازدحام و شهر نشینی است اگر بخواهیم از معضلی که 
بیش از 80 درصد منابع ملی را چه در بخش خصوصی 
و چه دولتی می بلعد رها شویم، بهترین و تنها گزینه 
پیش روی ما توجه به ایجــاد قطب های تولیدی در 

روستا با محوریت روستا در بخش کشاورزی است.

بانک

هر کد ملی یک خودرو!
پای خودرو دوباره به بورس کالا بازشــده اســت و 
متقاضیان می توانند تا ســاعت ۱۷ امروز، نســبت 
به ثبت ســفارش اقدام کنند. بر اساس مشخصات 
کالای قابل عرضه هر کد ملی مجاز به ثبت سفارش 
روی یکی از کدهای عرضه شــده در تاریخ عرضه و 
صرفاً برای یک دســتگاه خودرو است. صدور سند و 
شــماره گذاری خودرو فقط به اسم شخص خریدار 

خواهد بود.
به گــزارش ایســنا، موانع موجود بر ســر راه ورود 
خودرو به بورس کالا برداشــته شــد و در این راستا 
26مردادماه 3۵0دســتگاه فیدلیتی و 2۵0دستگاه 
دیگنیتــی متعلق به گروه بهمن موتــور راهی تالار 
صنعتی می شود. بر اساس اطلاعیه عرضه 8۵دستگاه 
از ایــن خودروها فیدلیتی ۷نفره تیپ2 مشــکی و 
۹0دستگاه فیدلیتی ۷نفره تیپ2 سفید است که با 
قیمت های ۷۷2میلیون تومان عرضه خواهند شــد. 
8۵ دســتگاه فیدلیتی پنج نفره تیپ یک مشکی و 
۹0دســتگاه فیدلیتی ۵نفره تیپ یک سفید نیز به 
قیمت ۷۵8میلیــون و ۵00هزار تومان و همچنین 
۱2۵دستگاه دیگنیتی پرایم مشکی و ۱2۵دستگاه 
دیگنیتی پرایم سفید هر یک به قیمت 82۱میلیون و 

۵00هزار تومان عرضه می شوند.
بر اساس مشــخصات کالای قابل عرضه هر کد ملی 
مجاز به ثبت سفارش روی یکی از کدهای عرضه شده 
در تاریــخ عرضه و صرفاً برای یک دســتگاه خودرو 
است. صدور سند و شماره گذاری خودرو فقط به اسم 

شخص خریدار خواهد بود.
 خریداران چــه هزینه هایی را باید پرداخت 

کنند؟
علاوه بر هزینه خــودرو، خریداران ملــزم به واریز 
۹درصد مالیــات بر ارزش افزوده بــر مبنای قیمت 
نهایی فروش هستند. همچنین برای فیدلیتی هزینه 
۱۷میلیون و 3۹۱هزار و ۹02تومان شامل مالیات و 
عوارض شماره گذاری، هوشمندسازی کارت خودرو، 
خدمات پســت، تولید پلاک و شماره گذاری، هزینه 

بیمه شخص ثالث را پرداخت کنند.
برای دیگنیتی نیز  هزینــه 3۵میلیون و 3۵0هزار 
تومان شامل هوشمندسازی کارت خودرو، خدمات 
پســت، تولید پلاک و شماره گذاری و  بیمه شخص 
ثالث باید توسط خریداران به نام شرکت بهمن موتور 

واریز شود.
 زمان ثبت ســفارش و نحوه خرید خودرو از 

بورس کالا
ثبت ســفارش خودرو عرضه 26مردادماه تا ساعت 
۱۷ امروز )سه شــنبه 2۵مرداد( امکان پذیر اســت. 
متقاضیان برای خرید خودرو در بورس کالا ابتدا باید 
نســبت به اخذ کد معاملات بورس کالا اقدام کنند. 
نحوه اخذ کد بورس کالا نیز به این شــکل اســت 
که متقاضیان به صــورت آنلاین یا حضوری به یکی 
از کارگزاری های مجــاز مراجعه و کد بورس کالا را 
دریافت می کنند. البته قبل آن باید در سامانه سجام 
ثبت نام کرده و احراز هویت شــده باشند. متقاضیان 
پس از اخذ کد بورس کالا، باید نســبت به گشایش 
حساب وکالتی اقدام کنند. حساب وکالتی حسابی 
اســت که به بورس کالا امــکان می دهد پس ازآنکه 
خریدار در فرآیند رقابت شــرکت و کالا را خریداری 
کرد، بتواند از آن حساب برداشت کند و به این ترتیب 

مراحل تسویه انجام شود.
نکته ای که باید به آن توجه کرد، این است که برای 
خرید خودرو، باید بخشــی از قیمت پایه خودرو )بر 
اســاس اعلام بورس کالا( در حساب وکالتی خریدار 
موجود باشــد. به این ترتیب زمانی که ثبت سفارش 
صورت می گیرد، این مبلغ تا زمان انجام فرآیند حراج 
در حساب وکالتی مسدود می شــود. پس از نهایی 
شدن ثبت ســفارش خریداران در روزی که عرضه 
و فرآیند حراج صورت می گیرد، خریداران بر مبنای 
قیمت پایه در فرآیند حراج شــرکت و درصورتی که 
تقاضا از عرضه بیشتر باشد در رقابت شرکت خواهند 
کرد. همچنین مالیــات ارزش افزوده ای که پرداخت 
خواهد شد بر مبنای قیمت نهایی است که خریدار 
در ســامانه ثبت و خرید خود را نهایی کرده اســت. 
به این ترتیب خریداران باید کلیه هزینه های اعلامی را 

برای خرید خودرو در نظر بگیرند.

خبر

همدلی|  معمای عــدد دلار بعد از توافق حالا 
بیش از هر خبری اذهان عمومی و البته فعالان 
چهارراه اســتانبول را درگیر کرده است. برخی 
می گویند کافی است خبرهای خوبی از وین به 
گوش برسد، آن وقت است که دلالان دلار و سایر 
ارزهای بین المللی، کاروکاســبی  در این حوزه را 
کنار گذاشته و سراغ فعالیت های دیگری می روند. 
بعضی همچنان از رسیدن دلار به کمتر از 20هزار 
تومان حرف می  زنند. در مقابل اما کم  نیســتند 
آن هایی که رقم هر قطعه اسکناس آمریکایی را 
از نگاه تحریــم  و فروش نفت ارزیابی نمی کنند. 
مهدی پازوکی از آن دســته اقتصاددانان منتقد 
دولت در کلاب هاوس خبرآنلاین به این موضوع 
اشــاره کرد و گفت: »بعید می دانم اگر سفارت 
آمریکا در تهران نیز باز شــود قیمت دلار به زیر 
عدد 23 تا 2۴هزار تومان بیاید؛ قیمت ارز در بازار 

ارز به وسیله عرضه و تقاضای ارز تعیین می شود.
 وزیر نفت قرار است در برنامه هفتم 200میلیارد 
دلار در بخش بالادســتی صنعت نفــت ایران 
ســرمایه گذاری کند و رقمــی از آن به صندوق 
توسعه ملی می رود که به خصولتی ها وام می دهد 
و این هــا واقعیت هایی از اقتصاد ایران اســت و 
در نتیجــه ارز ۱0هزارتومانی یک آرزوســت و 
درصورتی کــه برجام پذیرفته نشــود وضعیت 
وحشتناک خواهد شد؛ به خصوص با سیاست های 
نابخردانه ای که دولت در یک سال گذشته داشته 
اســت.« در میان این حــدس و گمان ها دلاری 
که ماه هــا بود در کانال 3۱هزارتومانی نوســان 
مــی  داد و در مقابل افت قیمت مقاومت می کرد 
با جدی تر شــدن خبرهای برجامی در چند روز 
گذشــته نگاه ها را به خود خیره کرد و نگاهی به 
رونــد معاملات این ارز حکایت از کاهش قیمت 
ایــن ارز دارد؛ یعنی محدوده 30هــزار تومان. 
آن طور که فعالان بازار می گویند، انتظار می رود 
در صورت تــداوم روند نزولــی، قیمت هر دلار 
آمریکا به کانال 2۹هزار تومان سقوط کند و همه 
این ها منوط به خبرهای توافق است. دو روز پیش 
حتی قیمت هــر دلار آمریکا در بازار توافقی ارز 
به محدوده 28هزار تومان رسید. هم زمان با این 
رویداد قیمت هر سکه نیز بعد از مدت ها به کانال 
۱3میلیون تومان سقوط کرد و بازار خودرو هم با 
شیب نزولی مواجه شد. این اتفاق ها بعدازآن افتاد 
که طبق اعلام برخی رسانه ها در دو شب گذشته 

موعد نهایی تعیین تکلیف برجام بود.
 بر همین اساس اخیراً، امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه گفته: »در مذاکرات اخیر طرف آمریکایی 
در دو موضوع به صورت نســبی انعطاف هایی را 
به صورت شفاهی نشان داده است که باید مکتوب 
و به متن تبدیل شــود و مســئله سوم موضوع 

تضمین هاست که باید آمریکایی ها انعطاف داشته 
باشند و با واقع بینی برخورد کنند و اگر ما چنین 
انعطافی را مشــاهده کنیــم در روزهای آینده 

می توانیم به نقطه توافق برسیم.«
 افزایش فشار فروش در بازار ارز

آن طور که گزارش های رسیده از رسانه ها و حتی 
شنیده ها نشان می دهد ظرف چند روز گذشته 
فشار فروش ارز از سوی سرمایه گذاران در بازار ارز 
بیشتر شده و این موضوع عاملی برای نزول قیمت 
دلار بوده که روی سایر بازارها ازجمله طلا، سکه 

و خودرو هم تأثیر گذاشته است. 
به گفته فعالان بازار عامــل این افزایش فروش 
نزدیک شدن به موعد تعیین تکلیف برجام است. 
این موضوعی است که در روزهای اخیر دبیر کل 
کانون صرافان کشور نیز آن را تأیید کرده و گفته: 
»در این شرایط مردم بیشتر فروشنده ارز هستند 
و این روند باعث کاهشــی شــدن نرخ ها شده 
اســت.« به گفته کامران سلطانی زاده: »وضعیت 
بازار ارز طبق پیش بینی هفته های گذشــته و با 
توجه به خبرهای مثبت برجامی و سیاست های 
اثرگذار بانک مرکزی، همچنان با کاهش همراه 
است. با ادامه جو مثبت روانی در جامعه و اخبار 
مثبت بین المللی و سیاسی و همچنین کاهش 
انتظارات تورمی، پیش بینی می شود شاهد تداوم 
روند کاهشی قیمت ارز در روزهای آینده باشیم.«
 بازگشت قیمت سکه به کانال ۱۳میلیون

به دنبال نزول قیمت ارز قیمت طلا و ســکه هم 
در روزهای اخیر با افت مواجه شدند به طوری که 
قیمت هر ســکه طــرح جدید بعــد از مدت ها 
مقاومت در کانال ۱۴تــا ۱۵میلیون تومان روز 
گذشــته به کانال ۱3میلیون تومان سقوط کرد. 
محمد کشــتی آرای، نایب رئیس اتحادیه طلا و 
جواهر تهران درباره وضعیت بازار طلا و سکه در 
مبادلات به رسانه ها گفت: »ارزش ریال در بازار 
داخلی با افزایش همراه شــده و همین موضوع 
باعث ادامه ســیر نزولی قیمت ارز و طلا و سکه 

در بازار شده است.«
او بــا تأکید بر اینکه اگر روند به همین شــکل 
ادامه یابد شاهد قیمت های پایین تری در روزها 
و ساعات آینده خواهیم بود، تأکید کرد: »تحت 
تأثیــر اخبار برجامی قیمت هــا در حال کاهش 
است و به نظر می رسد امروز قیمت دلار به کانال 

2۹هزار تومان برسد.«
در مجموع قیمت ها ســیر نزولــی پیداکرده و 
فروشنده در بازار بیشتر از خریدار است. او با بیان 
اینکه قیمت ســکه طرح جدید در روز دوشنبه 
به کانال ۱3میلیون تومان نزول پیدا کرد، گفت: 
»ســکه طرح جدید در بازار با قیمت ۱3میلیون 
و ۹۷0هزار تومان در حال دادوســتد است.« بر 
اساس آنچه در رســانه ها گفته شده در روزهای 
اخیر قیمت ســکه طرح قدیم نیز به ۱3میلیون 

و ۵۵0هزار تومان رسیده است. 
کشتی آرای با تأکید بر اینکه قیمت سکه نسبت 
به روز شــنبه با ۷00هزار تومان و نسبت به روز 
پنجشنبه با ۹00هزار تومان کاهش همراه شده 
است، افزود: »هر مثقال طلای آب شده هم اکنون 
۵میلیــون و 6۵0هزار تومان، هــر گرم طلای 

2۴عیار نیز یک میلیون و ۷۵0هزار تومان است.
 با توجه به کاهش شــدید تقاضا و عرضه زیاد، 
حباب ســکه در حال کاهش اســت؛ هم اکنون 
حباب سکه با 2۵0تومان کاهش نسبت به ابتدای 
هفته در محدوده یک میلیون و ۱۵0هزار تومان 

است.«
 کاهش قیمت در بازار خودرو

نزول در بازارها فقط مختص بازار طلا و ارز نبوده 
است. تازه ترین خبرها نشان می دهد انتشار برخی 
اخبار در مورد مذاکرات هسته ای، بسیاری را در 
بازار خودرو فروشــنده کرده است و این موضوع 

منجر به افت قیمت خودرو شده است.
 طبق گزارش های دریافتی بیشــترین کاهش 
قیمت در پژو 20۷ اتوماتیک مدل ۱۴0۱ دورنگ 
اتفاق افتاده است، به طوری که قیمت این خودرو 

از محدوده ۵60میلیون تومان در بیستم تیرماه، 
در روزهای اخیر به ۴8۵میلیون تومان رســیده 
است. همچنین قیمت کوئیک، ساینا و تیبا متعلق 
به شرکت خودروسازی  سایپا نیز ظرف یک هفته 
گذشته بین سه تا هفت میلیون تومان افت قیمت 

داشته اند. 
در گروه صنعتی ایران خودرو نیز از ابتدای هفته 
تاکنون شــاهد افت دو میلیون تومانی پژو 206 
تیپ دو، کاهش سه تا چهار میلیون تومانی قیمت 
 سمند و افت چهار میلیون تومانی پژو پارس بوده ایم.

ســعید موتمنی، رئیس اتحادیه نمایشگاه داران 
خودروی پایتخت در این زمینه گفته: »با دریافت 
پالس ها و ســیگنال های مثبت از احتمال امضا 
شــدن برجام و در کنار آن پایین آمدن نرخ ارز، 
افت قیمت ها را در روزهای گذشته شاهد بودیم. 
اگر مذاکرات به نتیجه برسد، اثر روانی آن سبب 
می شــود حداقل در هفته های ابتدایی شــوک 
شــدیدی را در بازار شــاهد باشیم. درعین حال 
نحوه و میزان عرضه خودرو از سوی خودروسازان 

داخلی نیز می تواند بر قیمت ها تأثیرگذار باشد.«
 سایر دلایل نزول

به باور کارشناســان مذاکرات هسته ای یکی از 
مؤلفه های مهم برای تصمیم گیری سرمایه گذاران 
است. بااین حال به نظر می رسد سایر عوامل نیز 

در افت قیمت دلار نقش داشته اند. 
آن طــور کــه آمارها نشــان می دهــد افزایش 
درآمدهای ارزی و عمق معاملات توافقی ارز نیز بر 
نزول قیمت ها تأثیر داشته است. علی صالح آبادی، 
رئیس کل بانک مرکزی درباره تأثیر این دو عامل 
بر بازار ارز گفت: »بر اســاس آمارهــا در پایان 
تیرماه بیش از ۱۴میلیارد دلار ارز در سامانه نیما 
تأمین شده است که این میزان در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته 80درصد رشد داشته است.« 
به گفته وی: »هم اکنون شرایط ارزی خوبی داریم 
و در بازار حوالــه نیز حجم عرضه ها و معاملات 
روزانــه به بیش از 200میلیون دلار می رســد و 

عرضه همیشه بیش از تقاضاست.«
  او همچنین با اشــاره به آغاز مبادلات توافقی 
ارز توســط صرافی ها گفت: »خوشبختانه حجم 
معاملات در بازار توافقی ارز به میزان قابل توجهی 
افزایش یافت و نشــان می دهد که عمق بازار در 
حال افزایش اســت. به واقع معامــلات توافقی 
ارز باعث آرامش بازار ارز شــده اســت.« کامران 
ســلطانی زاده، دبیر کل کانون صرافــان نیز با 
اشاره به اقدامات و تصمیمات بانک مرکزی برای 
مدیریت بازار ارز گفــت: »بانک مرکزی، پایه و 
اساس درست در خصوص سیستم عرضه و تقاضا 
را پایه ریزی کرد که در نتیجه این اقدامات، شاهد 

اثرات درست و مثبت آن در بازار هستیم.«

بازارهای خودرو، ارز و طلا در پی خبرهای مثبت مذاکرات، با کاهش قیمت یا حتی رکود معاملات خود را پیش می برند

بازار؛ همگام با نوسانات برجام

همدلی| عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران 
می گوید که نگاهی به محدودیت هایی که تحریم ها 
بر ابعاد مختلف اقتصاد ایران ایجاد کرده اند، می تواند 
در برنامه ریزی برای آینده شــرکت های کوچک و 
متوسط تأثیری مهم داشته باشد. مهرداد عباد در 
گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: »در گفتمان اقتصادی 
سیاست گذاران طی سال های گذشته، سه دیدگاه 
در مورد تأثیر تحریم ها وجود داشته است؛ گروهی 
که باور داشــتند، تحریم ها هیــچ تأثیری ندارد و 
کاغذپاره ای بیش نبوده؛ گروهی نیز قائل به تأثیر 
اندک تحریم ها بر اقتصاد بوده اند و دسته دیگری 
از سیاســت گذاران نیز بر این عقیــده بوده اند که 
تحریم ها تأثیر بســیاری بر کاهش رونق اقتصادی 
داشته است.« وی با اشاره به روند تحریم هایی که 
اقتصاد ایران در طول دهه های گذشته تجربه کرده، 
بیان کــرد: »تحریم های اقتصادی ایران در ابتدای 
انقلاب اســلامی و پس از واقعه سفارت آمریکا در 
ســال ۱3۵۷ آغاز و در جریان جنگ ایران و عراق 
ادامه پیدا کرد و عملاً در دوران ســازندگی شاهد 
شماری از شدیدترین تحریم ها علیه ایران بودیم؛ 
در زمــان دولت های هفتم و هشــتم از تحریم ها 
کاســته ولی در دوران ریاست جمهوری محمود 
احمدی نــژاد، مجدداً تحریم های شــدیدی علیه 
کشور اعمال شد. در سال 2006 هم قطعنامه های 
شــورای امنیت به تصویب رســید و تحریم های 
سخت گیرانه تر شد و بعدازآن با برجام، برای مدتی 
از شدت تحریم ها فروکاسته شد اما با حضور ترامپ، 
تحریم های ســخت و ظالمانه از نو آغاز و تا کنون 

ادامه یافته است.«

عضو اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه بسیاری از 
کسانی که کار خود را از ۱۵سال قبل آغاز کرده اند، 
به نوعی با تحریم ها مواجه شــده اند، تشریح کرد: 
»زمانی که برجام امضا شــد به مدت یک ســال، 
تقریباً تجارت بین الملل بــرای ایرانیان به حالت 
نیمه عادی بازگشــت که رهاورد ایــن بازه زمانی، 
فضای آرام و ثبات نسبی برای بخش خصوصی بود. 
به طوری که مراودات بین الملل برای خریدوفروش 
کالا به صورت مستقیم انجام می شد و ارتباط بانکی 
برقرارشده و انتقال پول مانند هر کشور دیگری از 
طریق سیستم بانکی  به راحتی قابل انجام بود.« عباد 
در تشریح ابعاد مختلف تحریم به مشکلات بانکی 
اشــاره کرد و گفت: »با آغاز دور جدید تحریم ها، 
ال ســی، از پرکاربردترین روش هــای پرداخت در 
ایران و جهان از فرهنگ محاوره جامعه اقتصادی 
کشور حذف شد. سال هاست که امکان انتقال ارز 
از طریق بانکی وجود ندارد و انتقال ارز برای بخش 
خصوصی و شرکت های کوچک و متوسط در این 
دوران تنها از طریق صرافی هایی انجام شــده است 
که گاهی ریسک این عملیات تا ۱00درصد برآورد 
می شد. بیشتر کارشناسان بازرگانی خارجی فعال 
در شرکت ها که سابقه کار کمتر از ۱0سال دارند 
دیگر با فرایند انتقال پول به روش اعتبار اسنادی 
آشــنا نیســتند و این تهدید بزرگی است که اگر 
روزی ارتباطات بین المللی مجدد شــکل بگیرد، 
جامعه بازرگان ایرانــی از روش های پرداخت روز 
دنیا عقب افتاده اند.« وی ادامه داد: »در این دوران 
شرکت های کوچک و متوسط مجبور بوده اند، ارز 
را بــا نرخ بالاتری خریداری کننــد و کارمزدهای 

بیشتری پرداخت کنند و هیچ تضمینی هم نبود 
که صرافی پــول را انتقال دهد و بعضاً پرداخت ها 
با تأخیرهای طولانی انجام می شود و در مقصد نیز 
درصدی بابت کارمزد کسر می شد. همه این مسائل 
و دردســرها برای انتقال مقداری پول برای خرید 
کالا از خارج از کشــور یا حتی دریافت پول بابت 
جنس صادراتی است.« عضو اتاق بازرگانی تهران 
به مشکلات مربوط به حوزه واردات نیز پرداخت و 
افزود: »باوجود تحریم ها، میزان واردات مواد اولیه به 
دو علت عدم تمایل همکاری شرکت های خارجی با 
ایران و محدودیت های ارزی جهت واردات، کاهش 
یافت. با توجه به عدم تمایل همکاری شرکت های 
خارجی به صورت مستقیم دو اتفاق روی داد که این 
نیز سبب افزایش قیمت تمام شده کالا شد؛ نخست 
اینکه، شرکت ها شروع به ثبت شرکت در کشورهای 
خارجی کردند و دیگر آنکه شرکت های خارجی از 
طریق شرکت های ثالث کوچک، صوری یا موقتی با 

ایران همــکاری کردند. این عدم امــکان ارتباط 
مستقیم با تأمین کنندگان باعث ایجاد دردسرهای 
زیاد و انجام تجارت خارجی، خارج از استانداردهای 
بین المللی شده است. البته، شرکت های کوچک و 
متوســط، توانستند شرایط بهتری را از جهت دور 
زدن تحریم ها نسبت به شرکت های بزرگ و دولتی 
داشــته باشند.« عباد به محدودیت های مربوط به 
صادرات نیز اشــاره کرد و توضیح داد: »با توجه به 
اعمــال تحریم ها، خریــداران خارجی کمتری در 
این دوران تمایل داشتند که با شرکت های ایرانی 
کار کننــد تا از خطر جریمه هــای بین المللی در 
امان باشند؛ بنابراین کشورهای همسایه و دوست 
ایران به مقاصد عمده  صادراتی ایران تبدیل شدند. 
می توان به بازگشت ارز حاصل از صادرات به عنوان 
مهم ترین مشــکل حاصل از تحریم ها اشاره کرد؛ 
به طوری که بازگشت ارز حاصل از صادرات به طرق 
بانکی امکان پذیر نبــوده و مبالغ حاصل از فروش 
کالا باید از طریق صرافی ها یا به صورت نقد دریافت 
شود. از طرفی، سیاست گذار با اعمال سیاست های 
نادرست، بی ثبات و متغیر عرصه را بر صادرکننده 

تنگ تر کرده  است.«

عضو اتاق بازرگانی تهران تشریح کرد

ابعاد مختلف تأثیر تحریم ها بر تجارت ایران


